augustus.
Notum esse volumus omnibus Cbri.jti nostrique lidelibus , tarn fu-

turis quam presentibus, quod. de octo mansis et aliquibus maneipiis
in loco Sinceche dicto, que avia nostra, Agnes dicata, tradidit ecclesie
saneti Iohannis in Porceto, etc.
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Hec autem sunt nomina principum, quoiiim consilio et iudicio bec
sunt discussa et terminata, que subnotari fecintus: Fredericus Colo-
niensis archiepiscopus, Godeboldus Traiectensis episcopus, Conradus
Osnabrngensis episcopus , Amoldus Aquensis prepositus , Hezelo de-
canus, Henrious notarius imperatoris, Godefridus dux Lovaniensis,
Godefridus comes Narnurcensis, Gerardus comes de Gelre, Arnoldus
comes de Los, Wilbelmus comes de Loceleburcb, Lambertus comes
de Acuto-Monte et Giselbertus comes et Wigerus advocatus, Arnolfus
de Esslo, Volemarus danifer imperatoris, Everarclus de Haga, Tbeo-
dericus Aquensis iudex.

Signum domni Heinrici imperatoris Romanorum quarti invictissimi.
Bruno cancellarius recognovi, vice Adelberti arcMcaneellarii, anno

Dominicae incarnationis mcxxii , indictione xv, vn kal. Maii, Aquis-
grani.

Günther, Codex diplomatious Rheno-Mosellanus,
i, n°. 95, S. 194, naar het oorspronkelijke.

N°. 241.

Keizer Hendrik v herstelt de abdij te Werden in het bezit van een alludium
in viJla Eitera , gelegen tusschen Rijn, Lek en IJsel, haar lang te voren door
graaf Rutbert en zijne vrouw Ermentrude ontnomen.

27 Mei 1122.

In nomine sancte et individue Trinitatis.

Heinricus , divina favente dementia quartus Romanorum imperator
augustus.

Iusticiam cuique facere cum omnium sit generaliter, nostri solum-
modo est principaliter, quoniam ad boc imperiali celsitudine ceteris
videmur preminere mortalibus, ut iudicium et iusticiam faciamus
omnibus iniuriam patientibus. Unde fidelium nostrorum, tarn pre-
sentium quam futurorum, nolumus latere dilectionem, qualiter fidelis
noster Berengozus , Wertbinensis ecclesie abbas, nostrum imperialem
adivit celsitudinem, postulans videlicet quatinus allodium, quod ab avo
nostro Heinrico, pie memorie augusto, pro remedio anime sue paren-
tumque suorum, in villa, que dicitur Eitera, sancte Marie fuerat contra-
dituni, sed per violentiam comitis Rütberti et uxoris sue Ermentbrudis iam
diu iniuste constat ablatum, eidem monasterio per msticiam restitueremus
et restitutum nostra imperiali auctoritate confirmaremus. Cuius ratio-
nabili ae iuste peticioni, pro divino respectu parentumque nostrorum
ac nostri remedio, assensum prebentes, prefatum allodium, quod respicit
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ad villain, que dicitur Eitera, quod situm est inter hos fluvios, Renum
et Leccam, Leccain et Islam, cum agris, pascuis, silvis, aquis aqua-
rumque decursibus, quesitis et iuquirendis, terris et cultis et incultis
et cum omnibus appendiciis, sancte Marie sanctoque Liudgero , iusto
fideliuin nostrorum iudicio, ratione ea reddimus atque firmamus, ut
nulla persona, ecclesiastica sive mundana, prefatum allodium eidem
ecclesie ultra quoquomodo alienare presumat, sed pro remedio anime
nostre parentumque nostrorum inibi semper ratum et inconvulsuni
permaneat. Et ut hec nostre restitutionis digna confirmatio nullo
umquam cassari possit ingenio, kartam haue inde conscriptam manu
propria firmamus et sigilli nostri impressione insigniri iussimus.